
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.12.2024, 9/136061 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
29 ноября 2024 г. № 39-3 

Об установлении запретной для охоты зоны 
и ее границ 

На основании пункта 6 Правил ведения охотничьего хозяйства, утвержденных 
Указом Президента Республики Беларусь от 21 марта 2018 г. № 112, пункта 1 решения 
Могилевского областного исполнительного комитета от 29 марта 2021 г. № 2-84 
«О делегировании полномочий» Климовичский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Установить запретную для охоты зону вокруг города Климовичи и ее границы 
согласно приложению. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Родная 
ніва». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Н.В.Пугач
  

СОГЛАСОВАНО 
Государственная инспекция охраны  
животного и растительного мира 
при Президенте Республики Беларусь 

Могилевский областной  
комитет природных ресурсов  
и охраны окружающей среды 

Могилевское государственное 
производственное  
лесохозяйственное объединение 

  Приложение 
к решению 
Климовичского районного 
исполнительного комитета
29.11.2024 № 39-3 

ЗАПРЕТНАЯ ДЛЯ ОХОТЫ ЗОНА 
вокруг города Климовичи и ее границы 

Запретная для охоты зона вокруг города Климовичи устанавливается в следующих 
границах: 

северная: от деревни Круглое на юго-восток по автомобильной дороге Н-10541 
Хотень–Круглое до автомобильной дороги Р-75/П1 Подъезд к городу Климовичи № 1 
от автомобильной дороги Р-75 и затем на север по данной автомобильной дороге 
до автомобильной дороги Р-75 Климовичи (от автомобильной дороги Р-43) – 
Костюковичи – граница Российской Федерации (Смольки) (далее – автомобильная дорога 
Р-75); 

восточная: по автомобильной дороге Р-75 в юго-восточном, южном и юго-западном 
направлениях до границы земель города Климовичи, далее по границе земель города 
Климовичи на юг до улучшенной грунтовой автомобильной дороги необщего пользования 
и затем по данной автомобильной дороге на запад и юго-запад до автомобильной дороги 
Р-75, далее по автомобильной дороге Р-75 в юго-восточном направлении 
до автомобильной дороги Н-13149 Подъезд к деревне Осмоловичи от автомобильной 
дороги Р-75, далее по автомобильной дороге Н-13149 Подъезд к деревне Осмоловичи 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.12.2024, 9/136061 

2 

от автомобильной дороги Р-75 на юго-запад до лесного квартала 1 Малышковичского 
лесничества государственного лесохозяйственного учреждения «Климовичский лесхоз» 
(далее – Климовичский лесхоз); 

южная: по границе (опушке) лесного квартала 1 Малышковичского лесничества 
Климовичского лесхоза в северо-западном и южном направлениях до железной дороги 
Кричев–Унеча, далее на северо-запад по железной дороге Кричев–Унеча до ручья 
Безымянный, далее по правому берегу ручья Безымянный вверх по течению на юг 
до деревни Балешин, далее от деревни Балешин по автомобильной дороге Н-13064 
Подъезд к деревне Балешин от автомобильной дороги Н-10538 Тимоново–Балешин–
Медведовка в западном и южном направлениях до автомобильной дороги Н-10538 
Тимоново–Балешин–Медведовка и далее по данной автомобильной дороге в северо-
западном направлении до агрогородка Тимоново; 

западная: от агрогородка Тимоново по северо-восточным границам (опушкам) 
лесных кварталов 59, 49, 48 Климовичского лесничества Климовичского лесхоза в северо-
западном направлении до деревни Реут, далее от деревни Реут по северо-восточной 
границе (опушке) лесного квартала 43 Климовичского лесничества Климовичского 
лесхоза в северо-западном направлении до выдела 3 данного лесного квартала и далее 
на север по границе (опушке) лесного фонда и затем пересекая по кратчайшему 
расстоянию земли лесного фонда и автомобильную дорогу Н-10530 Климовичи–
Майский – (до автомобильной дороги Р-122 Могилев–Чериков–Костюковичи) 
до восточной границы (опушки) лесного квартала 34 Климовичского лесничества 
Климовичского лесхоза (точка с координатами в системе WGS 84: 53.617555, 31.888522), 
далее по восточным границам (опушкам) лесных кварталов 34, 27, 23 указанного выше 
лесничества в западном, северо-восточном и северо-западном направлениях до лесного 
квартала 17 Климовичского лесничества Климовичского лесхоза, далее на северо-восток 
по кратчайшему расстоянию пересекая железную дорогу Кричев–Унеча до лесного 
квартала 90 Гусарского лесничества Климовичского лесхоза, далее по южной и восточной 
границам лесного квартала 90 Гусарского лесничества Климовичского лесхоза в юго-
восточном, северо-западном и северо-восточном направлениях до северо-восточного угла 
указанного выше лесного квартала, далее на восток по кратчайшему расстоянию до ручья 
Безымянный (точка с координатами в системе WGS 84: 53.637317, 31.910340) и далее 
по его правому берегу вверх по течению в северном направлении до грунтовой 
автомобильной дороги необщего пользования, далее на юго-запад по грунтовой 
автомобильной дороге необщего пользования до деревни Круглое. 

  


